Κεφ. στ'. [150] Περὶ δὲ τῶν ἐν τῇ κεφαλῇ γέγραπται μὲν πού καὶ περὶ τούτων Ἱπποκράτει βιβλίον ὅλον, ἅπαντα διδάσχοιτι ὅσα χρὴ πράττειν ἐπ' αὐτῶν· καὶ ἡμεῖς δὲ ὅταν τήνδε τὴν πραγματείαν ἐπιτελέσωμεν, ἐπιθησόμεθα ταῖς ἐξηγήσεσι τῶν συγγραμμάτων αὐτοῦ. κατὰ δὲ τὸ παρὸν, ἐπειδὴ τὰ τε προσευρημένα τοῖς ὑπ' ἐκείνου λεχθεῖσιν ἐν τοῖσδε τοῖς ὑπομνήμασι προστίθεμεν, ὅσα τε ἀδιορίστως εἶπε διο-

curatione agemus, ubi etiam de varietate deligaturarum quae superimponuntur non minus dicetur. Nunc vero postquam de mechanico solene mentionem feci, qui plurimum cruri commodat tum alias quum reponitur, tum vel magis quum aeger cubile mutat, aut etiam e ventre aliquid excernit, non abs re fuerit, quo nihil tractatione de eo desideretur, multo magis illud glottocomum laudare, cujus alterum laterum, itemque tabellulam in qua pedem collocant, quo nulli non quadret membri magnitudini, mobilia faciunt. Ac de reliquis quidem fracturis haec nosse cum iis quae Hippocrates praecipit sat fuerit.

Cap. VI. De iis vero quae in capite accidunt, Hippocrates certe integrum librum scripsit, ubi omnia praecipit quae in iis sunt agenda, et nos cum huic operi finem imposuerimus, enarranda ejus opera aggrediemur. Ad praesens vero, quoniam in his commentariis et quae supra ea quae ille dixit sunt inventa adjicimus, et quae indefinite

Ed. Chart. X. [150.]

Ed. Bas. IV. (104.)

ριζόμεθα, πρῶτον μὲν ἀναγκαῖόν ἐστι μνημονεῦσαι τῶν κοίλων ἐκκοπέων, οὓς καὶ κυκλίσκους ὀνομάζουσιν· εἶθ' ἐξῆς τῶν φακωτῶν· καὶ μετ' αὐτοὺς τῶν στενωῶν ξυστήρων· εἶτα περὶ τῆς τῶν φαρμάκων χρήσεως εἰπεῖν τι. τῶν τοίνυν καταγμάτων τοῦ κρανίου τινὰ μὲν ἄχρι τῆς διπλόης ἐξήκει, τινὰ δὲ ἄχρι τῆς ἐίδον ἐπιφανείας τῶν ὀστέων· καὶ τινὰ μὲν ἀπλαῖ ῥωγμαὶ, τινὰ δὲ θλάσεις, τινὰ δὲ ἔδραι τῶν πληξάντων εἰσίν. αἱ μὲν οἷν ἀπλαῖ ῥωγμαὶ μέχρι τῆς διπλόης διασχοῦσαι τῶν τῶν εἰρημένων ξυστήρων χροῖζουσι τῶν στενωῶν. εἶναι δ' αὐτοὺς χροῖ πολλοὺς μὲν τὸ πλῆθος, ἀνίσους δὲ τὸ μέγεθος, ὥς μηδέποτε ἀπορεῖν τοῦ χρησιμωτάτου τῷ ἔργῳ· κάπειτα γυμνωθέντος κατὰ τὰ εἰδισμένα τοῦ πεπονθότος ὀστοῦ, χρῆσθαι πρώτῳ μὲν τῷ πλατυτέρῳ, δευτέρῳ δὲ τῷ μετ' αὐτὸν στενωτέρῳ, κάπειθ' οὕτως ἐξῆς τοῖς ἄλλοις ἄχρι τοῦ στενωτάτου· τούτῳ δὲ χρηστέον ἐπ' αὐτῆς τῆς διπλόης. εἴτ' ἰᾶσθαι χροῖ ξηροῖς φαρμάκοις αὐτίκα τε καὶ μέχρι τέλους· ἃ δὴ καὶ δι' αὐτὸ τοῦτο προσηγόρευται κεφαλικά. σύγκειται δὲ διὰ τε τῆς

dixit definimus, necesse est primum de cavis excisoriis scalp-
pris, quos cycliscos, mox de iis, quos a lenticulae specie
phacotos nominant, post hos de angustis scapellis, demum
de medicamentorum usu aliquid dicamus. Ergo de fractu-
ris calvariae quaedam usque ad diploen perveniunt, quae-
dam usque ad internam ossium superficiem, quaedam etiam
simplices fissurae, quaedam contusiones, quaedam vestigia
eorum quibus inflicta plaga est. Quae igitur simplices fis-
surae ad secundam usque laminam perveniunt, iis quos
modo diximus angustis scapellis indigent. Expediit autem
hos ut numero multos, ita magnitudine impares esse, necubi
desit quod operi sit commodissimum; postea vero nudato
prout fieri solet affecto osse, utendum quidem primo latiore,
secundo loco eo qui illo est angustior; mox ita reliquis dein-
ceps usque ad angustissimum, hoc vero in ipsa diploe est
utendum. Post haec tum protinus tum ad finem usque sic-
cis medicamentis est medendum, quae ob id ipsam cepha-
lica, id est capitalia sunt dicta. Ea componuntur ex iri